
Krotoszyn, dnia 21 marca 2006r.
STAROSTA KROTOSZYŃSKI
    ul. 56 Pułku Piechoty Wlkp 10
         63-700 Krotoszyn

      OŚ-7645/01/19/2005/2006  za zwrotnym potwierdzeniem odbioru

D E C Y Z J A
(projekt)

Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt. 1, art. 183 ust. 1, art. 188, art. 201 ust. 1, art. 202, art. 211 
ust. 1 i ust. 2 oraz art. 376 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. 
U. nr 62, poz. 627 z późn. zmianami) w związku z §2 ust.  2 pkt 1 lit.  a  Rozporządzenia Rady 
Ministrów  z  dnia  9  listopada  2004  r.  w  sprawie  określenia  rodzajów  przedsięwzięć  mogących 
znacząco  oddziaływać  na  środowisko  oraz  szczegółowych  uwarunkowań  związanych  z 
klasyfikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko (Dz. U. 
[...]
godz. w okresie
letnim 1626
zimowym 1626

 
1.4.1. Wielkość emisji zanieczyszczeń z pomiarów (dla emisji amoniaku) oraz wskaźnikowa dla 
pozostałych zanieczyszczeń z pomieszczenia przetrzymywania zwierząt.

Lp. Źródło Numer emitora Substancja Emisja kg/h Emisja Mg/rok
1 2 3 4 5 6

2
wentylacja 

pomieszczeń 
poczekalni

przed ubojowej

E4-1
E4-2
E4-3
E4-4

Amoniak 0,207 0,4016
Fenol 0,01 0,0245

Siarkowodór 0,01 0,0245
Chlorobenzen 0,0014 0,0046

Dwuchlorobenzen 0,0004 0,0013
Trójchlorobenzen 0,0004 0,0013

Kwas octowy 0,0771 0,2517
Krezol 0,0005 0,0016

    Podczas przetrzymywania zwierząt ma również miejsce niezorganizowana emisja zanieczyszczeń 
wydzielana  w  procesach  fermentacyjno-gnilnych  w  oborniku.  Jest  ona  źródłem  substancji 
złowonnych-odorów.  Z  uwagi  na  brak  środków  prawnych  nie  można  się  odnieść  do  stężeń 
dopuszczalnych zapachu.

___________________________________________________________________________
Starostwo Powiatowe w Krotoszynie, 63-700 Krotoszyn ul. 56 Pułku Piechoty Wlkp 10
www.starostwo.krotoszyn.pl,   e-mail: starosta@krotoszyn.pl,    tel. 0 / 62 725-42-56

10

mailto:starosta@krotoszyn.pl
http://www.starostwo.krotoszyn.pl/


Emisja wskaźnikowa substancji złowonnych nie powoduje przekroczeń stężeń dopuszczalnych oraz 
średniorocznych i na takim poziomie wyznaczam niezorganizowaną emisję odorów.

1.5. Emisja odorów z magazynów po ubojowych
     Po  procesie  produkcyjnym powstają  odpady tkanki  zwierzęcej,  które  są  magazynowane w 
specjalnie  do  tego  przeznaczonych  szczelnych  kontenerach.  W  celu  uniknięcia  przenikania 
nieprzyjemnych zapachów nakazuje się:

- utrzymania czystości i szczelności kontenerów;
- prowadzenie określonej dezynfekcji, a szczególnie w okresie letnim;
- regularny wywóz odpadów tkanki zwierzęcej dostosowany do wielkości produkcji.

1.6. Emisja odorów z podczyszczania ścieków.
Prowadzenie  procesu  podczyszczania  ścieków  na  ściekach  zawierających  krew  i  poddanie 
podczyszczaniu ścieków zgnitych powoduje emisje odorów zwiększając dyskomfort  otoczeniu 
zakładu. Budynek podczyszczalni ścieków jest obiektem otwartym z emisją niezorganizowaną.

1.7.  Zbiorcze  zestawienie  wielkości  emisji  zanieczyszczeń  do  powietrza  dla  całej  instalacji 
„Rzeźni Mróz” Sp. z o. o. w warunkach normalnej pracy zakładu.

Lp. Źródło Numer emitora Substancja Nr wg CAS Emisja Mg/rok
1 2 3 4 5 6

1
Wytwornica pary 

N1, N2, 
Opalarko-

szczecinarka N3

Stalowy 
wbudowany w 

emitor 
ceramiczny

Dwutlenek siarki 7445-09-5 0,1445

Dwutlenek azotu 10102-44-0 0,8127

Tlenek węgla 630-80-0 1,016

Pył  PM -10 - 0,2727

2

Wentylacja 
pomieszczeń 
poczekalni

przed ubojowej

E4-1
E4-2
E4-3
E4-4

Amoniak 7664-41-7 1,60654
Fenol 108-95-2 0,09792

Siarkowodór 7783-06-4 0,09792
Chlorobenzen 108-90-7 0,01828

Dwuchlorobenzen - 0,00522
Trójchlorobenzen 79-01-7 0,00522

Kwas octowy 64-19-7 1,00662
Krezol 1379-77-3 0,00653

2. Emisja hałasu do środowiska.

2.1. Źródła emisji hałasu:
- urządzenia klimatyczne umieszczone na dachach obiektów zakładowych;
- wentylatory dachowe;
- wentylatory ścienne;
- skraplacze (wymienniki ciepła);
- środki transportu samochodowego poruszające się po terenie zakładu.

    W porze  dnia  klimat  akustyczny wokół  zakładu kształtowany jest  przez  rozładunek żywca, 
transport ciężki i pracę urządzeń chłodniczych. W porze nocnej przenika do środowiska tylko hałas 
powodowany przez pracę urządzeń chłodniczych.
Na podstawie dokonanych pomiarów i wyliczeń poziomów dźwięku A hałasu w najbardziej

___________________________________________________________________________
Starostwo Powiatowe w Krotoszynie, 63-700 Krotoszyn ul. 56 Pułku Piechoty Wlkp 10
www.starostwo.krotoszyn.pl,   e-mail: starosta@krotoszyn.pl,    tel. 0 / 62 725-42-56

11

mailto:starosta@krotoszyn.pl
http://www.starostwo.krotoszyn.pl/


 eksponowanym punkcie środowiska (PP) przez zakład wynosi ok. 54,9dB podczas dnia i ok. 40,0dB 
w porze nocnej.

2.2. Wartości dopuszczalne poziomu hałasu emitowanego przez „Rzeźnię Mróz” Sp. z o. o. 

Rodzaj chronionego środowiska
(przeznaczenie terenu)

Dopuszczalny poziom hałasu wyrażony poziomem dźwięku A, (dB)

LAeq8h w dzień (g. 6-22) LAeq1h w nocy (g.22-6)

a) Tereny zabudowy mieszkalnej 
wielorodzinnej

b) Tereny zabudowy mieszkalnej 
jednorodzinnej z usługami rzemieślniczymi

c) Tereny rekreacyjno - wypoczynkowe poza miastem

d) Tereny zabudowy zagrodowej

55 45

2.3. Dopuszczalne warianty pracy instalacji
Urządzenia wchodzące w skład linii technologicznej do uboju trzody chlewnej emitujące hałas 
oraz rozładunek żywca jak i transport ciężki winny odbywać się w porze dziennej (600-2200), a 
porze nocnej (2200-600), dopuszczalna jest tylko praca urządzeń chłodniczych.

IV. Gospodarka wodna

Zapotrzebowanie  instalacji  w  wodę  jest  w  całości  pokrywane  z  zewnętrznego  wodociągu  na 
podstawie  umowy o dostarczenie wody i  odprowadzanie ścieków zawartej  w dniu 02.01.1998 r. 
pomiędzy Rzeźnią „MRÓZ” w Borzęciczkach a Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Koźminie 
Wlkp.
Woda używana jest na potrzeby technologiczne oraz socjalno bytowe pracowników. Zaopatrzenie w 
wodę realizowane jest z przyłącza zaopatrzonego w wodomierz. Zakład pobiera całość zużywanej 
wody z wodociągu gminnego. Wielkość zużycia wody przez zakład wynosi:

Q =    3 642,3   m3 / m-c 
Q =  43 707,6   m3 / rok 

Struktura zużycia wody:

Cel, na jaki woda została zużyta Wielkość zużycia 
[m3/m-c]

Procentowe zużycie wody na poszczególne cele
( dane szacowane przez wnioskodawcę z uwagi na 
brak danych pomiarowych)

Mycie hal i instalacji po zakończonym uboju 317 8,7%

Produkcja pary technologicznej w kotłowni 72,7 2,0%

technologia 1308,30 36,0%

___________________________________________________________________________
Starostwo Powiatowe w Krotoszynie, 63-700 Krotoszyn ul. 56 Pułku Piechoty Wlkp 10
www.starostwo.krotoszyn.pl,   e-mail: starosta@krotoszyn.pl,    tel. 0 / 62 725-42-56

12

mailto:starosta@krotoszyn.pl
http://www.starostwo.krotoszyn.pl/


Pozostałe operacje technologiczne i pomocnicze w 
tym głównie: 
•    mycie surowca, 
•    mycie samochodów, 
•    spłukiwanie magazynu żywca
•    potrzeby socjalne
•    potrzeby gospodarcze

1944,3 53,4%

wartość  ta  zawiera  wodę   która  została  zużyta 
podczas modernizacji  zakładu na prace budowlane i 
potrzeby z nimi związane  

Suma: 3642,3 100,0%

Rzeźnia  „MRÓZ”  nie  przewiduje  zmiany  w  zakresie  sposobu  zaopatrzenia  w  wodę  w  okresie 
obowiązywania wnioskowanego pozwolenia.

V. Gospodarka ściekowa.

Na terenie Rzeźni „MRÓZ” powstają 3 rodzaje ścieków: 
 przemysłowe, 
 bytowe, 
 opadowe i roztopowe. 

Ścieki  przemysłowe  powstające  w  procesach  technologicznych  (z  wyłączeniem  ścieków 
przemysłowych  powstających  podczas  spłukiwania  platform  samochodów  dostawczych 
dostarczających trzodę do uboju) i bytowe oczyszczane są w zakładowej oczyszczalni ścieków skąd 
wprowadzane są do cieku naturalnego Radęca.
Ścieki  przemysłowe  powstające  podczas  spłukiwania  platform  samochodów  dostawczych 
dostarczających  trzodę  do  uboju  gromadzone  są  w  zbiorniku  bezodpływowym  zamkniętym  a 
następnie wykorzystywane rolniczo.
Ścieki opadowe i roztopowe ujęte w zamknięty system kanalizacji deszczowej oczyszczane są w 
separatorze substancji ropopochodnych i zawiesin a następnie wprowadzane do cieku naturalnego 
Radęca.

V.1 Wprowadzanie ścieków przemysłowych i bytowych do cieku naturalnego Radęca. 
V.1.1 Ścieki przemysłowe i bytowe pochodzące z zakładowej oczyszczalni ścieków wprowadzane 
są do cieku naturalnego Radęca (km cieku 31 + 630) w ilości:

Qdmax = 300 m3/d

V.1.2  Dopuszczalne  wartości  wskaźników  zanieczyszczeń  w  oczyszczonych  ściekach 
przemysłowych i bytowych wprowadzanych do cieku naturalnego Radęca nie przekroczą:

Lp. ( wg RM ) Nazwa wskaźnika Jednostka 
miary

Najwyższa 
dopuszczalna 

wartość

1 Temperatura oC 35
2 pH 6,5 - 9
3. Zawiesiny ogólne mg/l 35
4. Zawiesiny łatwo opadające mg/l 0,5

___________________________________________________________________________
Starostwo Powiatowe w Krotoszynie, 63-700 Krotoszyn ul. 56 Pułku Piechoty Wlkp 10
www.starostwo.krotoszyn.pl,   e-mail: starosta@krotoszyn.pl,    tel. 0 / 62 725-42-56

13

mailto:starosta@krotoszyn.pl
http://www.starostwo.krotoszyn.pl/


5. Pięciodobowe  biochemiczne 
BZT5 mg O2/l 25

6. Chemiczne  zapotrzebowanie 
tlenu (ChZTCr)6) mg 02/1 125

7. Ogólny węgiel organiczny (OWO) mg C/1 30
8. Azot amonowy mgNNH4/l 20
9. Azot azotanowy mgNNO3/l 30
10. Azot azotynowy mg NNO2, /l 1
11 Azot ogólny mgN/l 30
12 Fosfor ogólny mgP/l 3
13. Chlorki mg Cl/l 1000
14. Siarczany mg S04/l 500
15. Sód mg Na/l 800
16. Potas mg K/l 80

17. Żelazo ogólne mg Fe/l 10

18 Chlor całkowity mgCl2/l 0,4

19. Substancje  ekstrahujące  się 
eterem naftowym mg/l 20

20 Adsorbowalne  związki 
chloroorganiczne - AOX mgCl/l 0,5

V.1.3  Urządzenia do oczyszczania ścieków.

Układ  technologiczny  oczyszczalni  składa  się  z  dwóch  stopni  oczyszczania:  stopnia 
fizykochemicznego oraz stopnia biologicznego. 
Stopień  fizykochemiczny  oczyszczalni  wykonany  został  przed  rozbudową,  będącą  przedmiotem 
inwestycji i składa się z dwóch zespołów urządzeń:

 podziemnej pompowni ścieków surowych,
 zespołu  urządzeń  do  fizykochemicznego  oczyszczania  ścieków,  umieszczonych

w oddzielnym budynku.

Pompownia ścieków w ramach inwestycji została zmodernizowana przez wyposażenie w 2 pompy 
zatopione, mieszadło do rozbijania kożucha i ultradźwiękowy układ sterowania pracą pomp. Zespół 
urządzeń do fizykochemicznego oczyszczania ścieków składa się z:

 sita bębnowego STORK o prześwicie 0,8 mm,
 zbiornika wyrównawczego o pojemności czynnej 140 m3, z mieszadłem strumienico-

w tym,
 pompy ślimakowej ALLWEILER TECFLOW o wydajności 15,7 m3/h,
 flokulatora STORK do koagulacji ścieków surowych, z urządzeniami pomocniczymi:

___________________________________________________________________________
Starostwo Powiatowe w Krotoszynie, 63-700 Krotoszyn ul. 56 Pułku Piechoty Wlkp 10
www.starostwo.krotoszyn.pl,   e-mail: starosta@krotoszyn.pl,    tel. 0 / 62 725-42-56

14

mailto:starosta@krotoszyn.pl
http://www.starostwo.krotoszyn.pl/


 układem dozowania koagulanta - chlorku żelazowego i zbiornikiem o pojemności 
1m3,

 układem dozowania polielektrolitu ze zbiornikiem do roztwarzania,
 układem korekty pH przy pomocy ługu sodowego, ze zbiornikiem o pojemności
 flotatora STORK FV20 o wydajności 15 m3/h, z układem saturacji  ciśnieniowej 

ścieków oczyszczonych, używanych do flotacji skoagulowanych ścieków surowych.
Zespół urządzeń do fizykochemicznego oczyszczania ścieków pracuje automatycznie w zależności 
od  poziomu  ścieków  w  zbiorniku  wyrównawczym,  z  możliwością  ręcznej  zmiany  nastaw 
regulacyjnych - m.in. dawek środków wspomagających koagulację.
Do stopnia biologicznego oczyszczalni. Ścieki podczyszczone przepływają grawitacyjnie z flotatora 
Projektowany  proces  biologiczny  zmodyfikowany  został  przez  eliminację  zbędnego  zbiornika 
wyrównawczego i zastąpienie go komorą biologicznej defosfatacji, zamianą procesu z symultaniczną 
denitryfikacją i stabilizacją osadu czynnego na proces z wydzieloną, wstępną denitryfikacją ścieków 
w systemie A2/0 i  wydzieloną, tlenową stabilizacją osadu nadmiernego. Rozwiązanie takie,  przy 
zwiększeniu obciążenia osadu czynnego do wartości średniej ok. 0,10 kg BZT s/kg sm, pozwoliło na 
wyższe obciążenie oczyszczalni bez zwiększania kubatury obiektów zbiornikowych.

Blok biologiczny składa się z:
 komory defosfatacji o pojemności 52 m3, z mieszadłem pionowym,
 komory  denitryfikacji  o  pojemności  zmiennej  w  granicach  92-140  m3  (dla  regulacji 

zdolności dentryfikacji), wyposażonej w mieszadło pionowe,
 komory nitryfikacji o pojemności zmiennej w granicach 164 - 212 m3, wyposażonej w 6 

zestawów  rusztów  z  dyfuzorami  drobnopęcherzykowymi  rurowymi,  zasilanych  przez  2 
dmuchawy  typu  Rootsa  oraz  pompę  recyrkulacji  wewnętrznej  osadu  do  komory 
denitryfikacji,

 osadnika końcowego o objętości czynnej 50 m3, wyposażonego w pompę do recyrkulacji 
zewnętrznej osadu do komory defosfatacji  oraz podnośnik powietrzny do usuwania osadu 
pływającego do komory stabilizacji,

 komory tlenowej stabilizacji osadu nadmiernego, o maksymalnej pojemności
 82  m3,  wyposażonej  w  dwa  rurowe  ruszty  średniopęcherzykowe,  zasilane  sprężonym 

powietrzem  z  2  dmuchaw  łopatkowych  (umieszczonych  w  budynku  stopnia  fizyko­
chemicznego),  oraz  podnośnik  powietrzny  do  usuwania  wody  nadosadowej  i  osadu 
pływającego do kanalizacji wewnętrznej i pompowni ścieków surowych.

Z komorami osadu czynnego współpracują urządzenia pomocnicze:
 instalacja  dozowania  odpieniacza  (środka  likwidującego  pianę),  włączana  ręcznie  w 

przypadku pojawienia się piany w komorze nitryfikacji,
 instalacja  dozowania  ługu sodowego,  sterowana automatycznie i  służąca do korygowania 

odczynu  w  komorach  denitryfikacji  i  nitryfikacji,  który  może  obniżać  się  w  wyniku 
przebiegu procesu nitryfikacji.

W/w instalacje pomocnicze umieszczone są w budynku stopnia fizykochemicznego.

 Do pomiaru przepływu ścieków oczyszczonych służy komora pomiarowa, wyposażona w trójkątny 
przelew pomiarowy o kącie rozwarcia 60° i ultradźwiękowy czujnik poziomu, przekazujący sygnał 
do  przetwornika  umieszczonego  w  dyżurce  obsługi  oczyszczalni.  Ze  względu  na  zbiornik 
wyrównawczy i warunki pracy flotatora przepływ ma charakter stały i wynosi ok. 15 m3/h = 4,2 l/s.

Dla  prawidłowego  prowadzenia  pracy  stopnia  biologicznego  w  komorach  osadu  czynnego 
zainstalowano następujące, elektroniczne urządzenia pomiarowe:

___________________________________________________________________________
Starostwo Powiatowe w Krotoszynie, 63-700 Krotoszyn ul. 56 Pułku Piechoty Wlkp 10
www.starostwo.krotoszyn.pl,   e-mail: starosta@krotoszyn.pl,    tel. 0 / 62 725-42-56

15

mailto:starosta@krotoszyn.pl
http://www.starostwo.krotoszyn.pl/


 w komorze denitryfikacji - sondę do pomiaru temperatury ścieków i potencjału redoks (z 
możliwością pomiaru tych parametrów również w komorze defosfatacji), 

 w komorze nitryfikacji: - sondę  do  pomiaru  tlenu  rozpuszczonego,  połączoną  poprzez 
przetwornik i sterownik z falownikiem dmuchawy do napowietrzania ścieków, regulującym 
ilość  dostarczanego powietrza,  sondę  pehametru,  sterującą  przez  układ  j.w.  pracą  pompy 
dozującej ług sodowy, sondę miernika gęstości (stężenia) osadu czynnego, wskazującą ciągle 
na wyświetlaczu przetwornika aktualne stężenie osadu. Sonda ta umożliwia również pomiar 
stężenia osadu w komorze stabilizacji.

V.1.4 Ścieki wprowadzane są do odbiornika betonowym wylotem o przekroju kołowym średnicy 
d=  0,4  m.  Wylot  zlokalizowany  jest  na  terenie  działki  oznaczonej  nr  115/19  (wypis  z  rejestru 

gruntów KW 30 754 nr kart rej. 158) należącej do właściciela instalacji. 
Wylot kolektora odprowadzającego ścieki wyprowadzony jest ze skarpy i umocniony blokiem 
betonowym zakotwiczonym w skarpie. Skarpa jest umocniona poniżej wylotu oraz na dnie rzeki 
kamieniem brukowym oraz palisadą z kołków drewnianych.

 rzędna wylotu dolnej krawędzi kolektora 130,25 
 rzędna dna rzeki w miejscu wprowadzania ścieków 129,90 , 
 rzędna górnej krawędzi skarpy 131,72, 
 wysokość wylotu kolektora od dna rzeki w miejscu wprowadzenia ścieków wynosi 0,35 

m. 
 umocnienia koryta rzeki wykonane są na długości ok. 6,0 m w dół  rzeki i 1,5 m w górę 

od punktu wprowadzenia.

V.1.5 Przy pracy oczyszczalni z maksymalnym obciążeniem, określonym ze ścieków wydzielane są 
następujące odpady stałe:

 skratki z sita bębnowego, w ilości 1,2 m3/d, o uwodnieniu W = 60%,
 osad poflotacyjny (flotat)  z flotatora,  w ilości 5,0 m3/d,  o uwodnieniu W = 90%, 

ustabilizowany, 
 nadmierny osad czynny z komory stabilizacji osadu, w ilości 5,4 m3/d,  o uwodnieniu 

W = 98,6%.

Skratki i osad poflotacyjny przekazywane są do zakładu utylizacyjnego a nadmierny osad 
czynny transportowany jest do oczyszczalni ścieków w Koralewie.

V.1.6 Obowiązki zakładu:

 eksploatacja urządzeń oczyszczających i odprowadzających ścieki opadowe i roztopowe 
zgodnie z dokumentacją techniczmą,

 konserwacja cieku Radęca na odcinku od wylotu (km 31 + 630) ścieków do przepustu na 
drodze dojazdowej do Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Borzęciczkach, 

V.2 Rolnicze wykorzystanie ścieków przemysłowych powstających podczas spłukiwania platform 
samochodów dostawczych.

V.2.1 Średnia ilość ścieków powstających podczas spłukiwania platform pojazdów dostawczych przy 
użyciu myjki typu Kärcher wynosi:

Q = 3,0 m3/d

___________________________________________________________________________
Starostwo Powiatowe w Krotoszynie, 63-700 Krotoszyn ul. 56 Pułku Piechoty Wlkp 10
www.starostwo.krotoszyn.pl,   e-mail: starosta@krotoszyn.pl,    tel. 0 / 62 725-42-56

16

mailto:starosta@krotoszyn.pl
http://www.starostwo.krotoszyn.pl/


V.2.2 Ścieki gromadzone są w betonowym podziemnym 5 komorowym zbiorniku bezodpływowym o 
pojemności (  5 x 135 m3 )  = 675 m3 zlokalizowanym obok punktu mycia wspólnym dla 
ścieków  i  gnojowicy  z  pomieszczenia  poczekalni.  Z  uwagi  na  ten  sam  skład  fizyko  – 
chemiczny są przechowywane wspólnie i dotychczas były wykorzystywane do nawożenia 
pól.  Z  uwagi  na  komorową budowę zbiornika  rozdzielono  gromadzenie  ścieku  z  punktu 
mycia oraz gnojowicy z pomieszczenia poczekalni. Ścieki z punktu mycia gromadzone są w 
4  komorach  z  komór  o  pojemności  135  m3 co  przy  okresowości  dostaw  zapewnia 
zgromadzenie ścieków z ok. 6 miesięcy. Następnie ścieki wykorzystywane są rolniczo na 
obszarze 248 ha gruntów należących do Gospodarstwa Rolnego Borzęciczki.

                        
V.2.3  Dopuszczalne  wartości  wskaźników  zanieczyszczeń  w  ściekach  wykorzystywanych 

rolniczo nie przekroczą:

Lp. z tabeli Nazwa wskaźnika Jednostka miary Najwyższa 
dopuszczalna wartość

1 pH  6,5-9
2 Beryl mg Be/l 1
3 Bor mg B/l 1 
4 Molibden mg Mo/l 1
5 Selen mg Se/l 1
6 Srebro mg Ag/l 0,1
7 Tal mg Tl/l 1
8 Tytan mg Ti/l 1
9 Wanad mg V/l 2
10 Chlor wolny mg Cl2/l 0,2
11 Chlor całkowity mg Cl2/l 0,4
12 Cyjanki wolne mg CN/l 0,1
13 Cyjanki związane mg CN/l 5
14 Fluorki mg F/l 25
15 Rodanki mg CNS/l 10
16 Aldehyd mrówkowy mg/l 2
17 Akrylonitryl mg/l 20
18 Fenole lotne ( indeks fenolowy ) mg/l 0,1
19 Insektycydy z grupy węglowodorów chlorowanych µg/l 0,5
20 Insektycydy fosforoorganiczne i karbaminianowe µg/l 10
21 Kaprolaktam mg/l 10
22 Substancje ekstrahujące się eterem naftowym mg/l 20
23 Substancje ropopochodne mg/l 15
24 Lotne węglowodory aromatyczne - BTX (Benzen,Toluen,Ksylen) mg/l 0,1
25
 Adsorbowalne związki  chloroorganiczne -AOX  mg Cl/l 0,5

V.2.4  Ścieki  mogą  być  przeznaczone  do  rolniczego  wykorzystania,  jeżeli  BZT5 ścieków 
dopływających  jest  redukowane  conajmniej  o  20  %,  a  zawartość  zawiesin  ogólnych  co 
najmniej o 50 %. 

          

___________________________________________________________________________
Starostwo Powiatowe w Krotoszynie, 63-700 Krotoszyn ul. 56 Pułku Piechoty Wlkp 10
www.starostwo.krotoszyn.pl,   e-mail: starosta@krotoszyn.pl,    tel. 0 / 62 725-42-56

17

mailto:starosta@krotoszyn.pl
http://www.starostwo.krotoszyn.pl/


V.2.5 Ścieki wykorzystywane rolniczo powinny odpowiadać następującym warunkom sanitarnym:
 

L.p. Wskaźnik Wielkość dopuszczalna

1. Bakterie chorobotwórcze z rodzaju Salmonella niewykrywalne w 1 l

2. Obecność żywych jaj pasożytów (Ascaris sp., Trichuris, Toxocara sp.) do 10 w litrze

V.2.6  Dopuszczalne  zawartości  metali  ciężkich  w  glebach  przeznaczonych  do  rolniczego 
wykorzystania ścieków nie mogą przekraczać następujących wartości:

 
Lp.

 
Rodzaj 
substancji

 
Rodzaj 
produkcji

 
Jednostka 
miary

Najwyższe  dopuszczalne  wartości 
(obowiązują do 31.12.2007 r.)

Najwyższe  dopuszczalne  wartości 
(obowiązują od 1.01.2008 r.)

    średnia dobowa średnia miesięczna średnia dobowa średnia miesięczna

1. Rtęć ( Hg ) Inne zakłady. mg  Hg/l 